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Vantaan uusimmat kirjastot Lumo Korsossa ja Point Kartanonkoskella ovat yli kymmenen vuotta vanhoja. 
Niiden avaamisen jälkeen Vantaalle on tullut yli 40 000 uutta asukasta. Samana aikana internet, 
sosiaalinen media ja television maksukanavat ovat muuttaneet ihmisten ajankäyttöä, mediatottumuksia 
ja osaamistarpeita. Myös joukkoliikenneyhteydet ovat merkittävästi parantuneet viimeisen kymmenen 
vuoden aikana.

Kaupunginkirjasto tekee parhaillaan palveluverkkoselvitystä, jossa yritetään huomioida edellä 
mainittujen seikkojen vaikutus ja minkälainen kirjastoverkko Vantaalla tulevaisuudessa kenties tarvitaan. 
Selvitys tulee esittämään erilaisia kirjastopoliittisia vaihtoehtoja sille, minkälaisia tavoitteita 
kirjastotoiminnalla voisi olla sekä miten nämä vaikuttavat kirjastoverkkoon, tuotettuihin palveluihin ja 
niiden kustannuksiin.
 
Kirjastopalveluiden johtaja Mikko Vainio esittelee nykyisen kirjastoverkon piirteitä, 
palveluverkkoselvityksen tilannetta sekä mahdollisia vaihtoehtoja sille, minkälaisia kirjastot voisivat 
kymmenen vuoden päästä olla.

Vanhusneuvosto 13.9.2018

Esitys:
Merkitään tiedoksi esittely ja siitä käyty keskustelu.

Käsittely:
Myyrmäen kirjastoa pidettiin suosittuna, rauhallisena ja hienona ja toivottiin kaikkien ikäihmisten 
huomaavan hissimahdollisuuden. Tikkurilan kirjastossa ikäihmiset ovat olleet tyytyväisiä siihen, että 
nykyään hissin käyttö on mahdollista; kiitosta sai myös tilojen tarjoaminen ikäihmisten liikunnalle. 
Kirjastoauton käyttö herätti kiinnostusta, samoin ikäihmisten kirjastopalvelujen käyttö. Kysyttiin myös, 
ketkä valitsevat lehtiä ja kirjoja kirjaston valikoimaan ja onko digitalisaation suhteen jotain 
kehityskulkuja, jotka vaarantaisivat ikäihmisten kirjastoasioinnin.

Kirjastopalvelujen johtaja Mikko Vainio kertoi, että käytössä on kaksi kirjastoautoa, joilla molemmilla on 
kaksi vuoroa ja yhteensä noin 100 pysäkkiä. Kirjaston asiakkuudet jakautuvat melko tasaisesti eri 
ikäryhmille ja molemmille sukupuolille. Keskimäärin vantaalaiset lainaavat 12 kirjaa vuodessa. Yli 80-v. 
käyttäjistä suurin osa on miehiä. Vainion mukaan yleistäen voi sanoa, että miehet lukevat lehtiä 
kirjastossa ja naiset vievät kirjoja kotiin. Yleisellä tasolla voidaan myös todeta, että yhä harvempi ihminen
lukee, mutta ne jotka lukevat, lukevat entistä enemmän. Vainio totesi, että suurena kaupunkina Vantaa 
tilaa lähes kaiken ilmestyvän kirjallisuuden, mutta kappalemäärät vaihtelevat. Kirjaston oma 
henkilökunta voi tietyn määrärahan puitteissa tilata lehtiä kirjastoon. Tilaustoiveet voi esittää suoraan 
kirjastoon tai helmet-sivuilla (hankintatoive). Digitalisaation osalta Vainio totesi, että kaikki vanhat 
palvelumuodot säilyvät: uudet omatoimiajat ja e-aineistot ovat lisämahdollisuuksia entisten palveluiden 
päälle. Itsepalvelun lisääntyminen on kuitenkin yleinen trendi kaikissa palveluissa. 

Päätös:
Hyväksyttiin esitys. 




